Proc. Leg. nº 2590/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 491/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre modificação de área,
Chácaras Alpinas

Excelentíssimo Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

Considerando serviço de desbloqueio realizado pela Prefeitura, e após
bloqueio por parte de particular, realizado na Estrada nº 5, do bairro Chácaras
Alpinas, em decorrência da aprovação de desdobro da área da Pedreira.

Considerando Processo Administrativo nº 4417/2022, modificativo de lote
(desdobro) aprovado.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais as posições corretas das ruas?

Qual a alteração proposta no projeto de desdobro? Especificar a situação
pretendida e encaminhar cópia do projeto aprovado?

Citado desdobro aprovado por meio do Processo Administrativo nº
4417/2022, está amparado por qual legislação?

Qual o status atual da execução e implantação deste projeto de desdobro
aprovado?

Justificativa:

Moradores da região preocupados com as alterações questionam este
vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 10 de abril de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8369VPY6RN72BT4H
		2023-04-10T14:39:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura